[image: Герб_района]
П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА  УПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

	 от

	№

г. Ейск

Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ,
услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),
закупаемых управлением сельского хозяйства и продовольствия администрации
муниципального образования Ейский район
для обеспечения собственных нужд

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона                                      от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 года № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», в целях реализации постановлений администрации муниципального образования Ейский район от 11 февраля 2016 года № 50 «Об установлении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального  образования  Ейский  район, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и от 10 марта 2016 года № 88 «Об определении  требований к отдельным  видам  товаров,  работ,  услуг (в том  числе  предельных  цен  товаров,  работ,  услуг), закупаемым  главным распорядителем управление сельского хозяйства и продовольствия», а также в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых управлением сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального образования Ейский район для обеспечения собственных нужд, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, значения таких свойств и характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), (далее – Перечень),  (прилагается).
2. Отделу реализации национальных проектов управления сельского хозяйства и продовольствию  (Недилько) применять указанный в пункте 1 настоящего приказа Перечень при формировании плана-графика закупок на 2017, плана закупок на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, обоснований бюджетных ассигнований управления сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального образования Ейский район.
3. Ведущему специалисту отдела реализации национальных проектов управления сельского хозяйства и продовольствия (Бондаревой) разместить настоящий приказ на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок (zakupki.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 7 рабочих дней со дня вступления его в силу.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы
муниципального образования
Ейский район, начальник управления
[bookmark: _GoBack]сельского хозяйства и продовольствия                                         М.Д. Дьяченко

image1.jpeg